
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  

ОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

24.04.2024                                                     №  1      

                        п. Ола 

 Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты 

Ольского муниципального округа Магаданской области 

 за 2023 год 
 

     Рассмотрев в соответствии с ч. 2 ст. 19 Федерального закона от 

07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований», пп. 3 п. 14.1 Положения о Контрольно-

счетной палате Ольского муниципального округа Магаданской области, 

утвержденного решением Собрания представителей Ольского городского 

округа от 19.12.2022 № 144-РН отчет о деятельности Контрольно-счетной 

палаты Ольского муниципального округа Магаданской области за 2023 год 

    Собрание представителей Ольского муниципального округа 

Магаданской области постановляет: 

 

1. Принять к сведению отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты 

Ольского муниципального округа Магаданской области за 2023 год, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Направить настоящее постановление в Контрольно-счетную палату 

Ольского муниципального округа Магаданской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель  

Собрания представителей 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области                                                                И.В. Красноперова 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=1AC57BC94DBEB7DA4B6DCC9F7088123B2D47A551D8A2315071685156549ACE53CA6DA556C05066EABDA166B4CEC247650DA7A11E8D2F334EL4E1V


Приложение 

   УТВЕРЖДЕН 

                                                                       постановлением председателя 

 Собрания представителей 

           Ольского муниципального округа  

                          Магаданской области 

                                            от «24» апреля 2024 г. № 1 

 

 

Отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты Ольского 

муниципального округа Магаданской области 

 за 2023 год 
 

1. Общие сведения 

 

Контрольно – счетная палата Ольского муниципального округа Магаданской 

области (далее – Контрольно-счетная палата, КСП)  организует свою деятельность 

в соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих 

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 

Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о Контрольно-счетной 

палате Ольского муниципального округа Магаданской области, утвержденным 

решением Собрания представителей Ольского городского округа от 19.12.2022 № 

144-РН, стандартами внешнего муниципального контроля, разработанными в 

соответствии с Общими требованиями к стандартам внешнего государственного и 

муниципального финансового контроля. 

КСП является постоянно действующим органом внешнего муниципального 

финансового контроля с правами юридического лица и образуется в составе 

председателя и аппарата Контрольно-счетной палаты.  

Деятельность КСП в отчетном году строилась на основе годовых планов 

работы, формируемых в соответствии со стандартом «Планирование работы 

Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Ольский городской 

округ», утвержденным распоряжением председателя КСП от 02.10.2017 № 11. 

Предложения главы муниципального образования, депутатов представительного 

органа муниципального образования в КСП не поступали. В целях повышения 

эффективности муниципального финансового контроля и исключения 

дублирования в работе различных контролирующих органов, план работы КСП на 

2023 год был скоординирован с отделом внутреннего муниципального 

финансового контроля администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области. 

Настоящий отчет о деятельности КСП за 2023 год подготовлен в 

соответствии с требованиями статьи 19 Федерального закона от 7 февраля 2011 

года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-

счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и 



муниципальных образований» и п.14.1 Положения о Контрольно-счетной палате 

Ольского муниципального округа Магаданской области, утверждённым решением 

Собрания представителей Ольского городского округа от 19.12.2022 № 144-РН 

(далее – Положение о Контрольно-счетной палате). 

 

2. Основные итоги работы 

 

Внешний муниципальный финансовый контроль осуществлялся в 

соответствии с задачами и полномочиями, возложенными на нее Положением о 

Контрольно-счетной палате, в форме контрольных и экспертно-аналитических 

мероприятий в соответствии с планом, утвержденным распоряжением 

председателя КСП от 26.12.22 № 11 и размещенного на сайте https://ola.49gov.ru с 

внесенными в течении года изменениями. 

Проведение контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, 

подготовка на основе их результатов предложений по устранению выявленных 

нарушений и недостатков, совершенствованию бюджетного процесса остаются 

основными направлениями деятельности КСП. 

 Контрольно-счетной палатой, как действующим органом внешнего 

муниципального финансового контроля муниципального образования, в отчетном 

периоде осуществлялся контроль за законностью и эффективностью использования 

средств бюджета Ольского муниципального округа Магаданской области. 

Осуществляя экспертно-аналитическую деятельность, Контрольно-счетная 

палата проводила экспертизу проекта решения о местном бюджете, проектов 

решений о внесении изменений в местный бюджет, проектов муниципальных 

правовых актов, в том числе муниципальных программ, внешнюю проверку 

годового отчета об исполнении местного бюджета, а также оперативный анализ 

исполнения и контроль за организацией исполнения местного бюджета в текущем 

финансовом году. 

Основные показатели деятельности Контрольно-счетной палаты приведены в 

приложении к отчету о деятельности Контрольно-счетной палаты за 2023 год. 

Учитывая современные требования, предъявляемые к внешнему 

муниципальному финансовому контролю, КСП ориентируется не только на оценку 

законности расходования бюджетных средств, но и на анализ эффективности 

использования муниципального имущества и финансовых ресурсов. Вопросы 

эффективного использования бюджетных средств и муниципального имущества 

исследуются практически в ходе каждого мероприятия.  

Всего в 2023 году проведено 100 мероприятий (4 контрольных и 9 

экспертно-аналитических, мероприятиями охвачено 13 объектов), в том числе 

подготовлено 87 экспертных заключений на проекты правовых актов органов 

местного самоуправления.  

Объем проверенных средств при проведении тематических контрольных 

мероприятий в 2023 году составил 406 857,0 тыс. рублей.  

https://ola.49gov.ru/


Выявлено 433 нарушений, в 2022 - 207. Общий объем выявленных 

нарушений в денежном эквиваленте оценивается в сумме 189 368,1 тыс. руб. 

Общая структура нарушений в стоимостном выражении в разрезе разделов 

Классификатора нарушений, выявляемых в ходе внешнего государственного 

аудита (контроля)*, сложилась следующим образом:  

нарушения при формировании и исполнении бюджетов – 120 (27,7 % от 

общего числа нарушений) на сумму 134 898,2 тыс. рублей;  

нарушения ведения бухгалтерского учета, составления и представления 

бухгалтерской (финансовой) отчетности – 307 (70,9 % от общего числа нарушений) 

на общую сумму 54 468,3 тыс. руб.;  

нарушения при осуществлении государственных (муниципальных) закупок и 

закупок отдельными видами юридических лиц – 6 (1,4 % от общего числа 

нарушений), на общую сумму 1,6 тыс. рублей.  

Вместе с тем, установлен факт неэффективного использования бюджетных 

средств на сумму 2 433,0 тыс. рублей, не включенных в Классификатор нарушений.  

Средства бюджета в 2023 году направлены на уплату штрафов и пеней за 

нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых 

взносах, других экономических санкций. 

Для устранения выявленных нарушений и недостатков руководителям 

проверенных организаций внесено 4 представления.  

На конец отчетного периода объектами контроля устранено нарушений на 

общую сумму 53 239,4 тыс. руб., из них обеспечен возврат средств в бюджет 

Ольского муниципального округа Магаданской области в размере 22,8 тыс. рублей 

(с учетом прошлого периода). 

В соответствии с действующим законодательством итоговые результаты 

контрольных и экспертно-аналитических мероприятий направлены главе и в 

Собрание представителей Ольского муниципального округа Магаданской области. 

В отчетном периоде уполномоченными должностными лицами Контрольно-

счетной палаты в рамках предоставленных полномочий составлено 8 протоколов 

об административных правонарушениях, предусмотренных следующими статьями 

КоАП РФ: 

- нарушение требований к бюджетному (бухгалтерскому) учету, в том числе 

к составлению, представлению бюджетной, бухгалтерской (финансовой) 

отчетности (ст. 15.15.6) – 3 протокола; 

- нарушение порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет 

(ст. 15.15.7) – 1 протокол;  

- нарушение порядка принятия бюджетных обязательств (ст.15.15.10) – 2 

протокола. 

В 2023 году судом рассмотрено 8 дел об административных 

правонарушениях, по остальным срок рассмотрения назначен на январь 2024 года. 

_________________________ 
* Классификатор нарушений, выявляемых в ходе внешнего государственного аудита (контроля) 

(утверждён постановлением Коллегии Счетной палаты РФ 21.12.2021 №14 ПК). 

consultantplus://offline/ref=570130C35640F75CDEC22CFEE86F24B1FE34269372459E779DFB763346229AFE5AA7622E1C1058EB6367988AD924C8C674902A10BAACDED350l1B


По результатам рассмотрения дел об административных правонарушениях, 

находящихся в судах в 2023 году, по 7 вынесены постановления о назначении 

административного наказания в виде штрафа на общую сумму 100,0 тыс. рублей, к 

административной ответственности привлечено 7 должностных лиц. По одному 

делу прекращено производство об административном правонарушении в связи с 

отсутствием состава административного производства. 

К дисциплинарной ответственности привлечено 4 должностных лица. 

Материалы контрольных мероприятий направлены в Прокуратуру Ольского 

района в основном в форме обмена информацией. 

2.1. Экспертно-аналитическая деятельность в 2023 году 
 

В рамках осуществления внешнего муниципального финансового контроля в 

отчетном году проведены следующие экспертно-аналитические мероприятия: 

 экспертиза проектов решений Собрания представителей Ольского 

муниципального округа о внесении изменений в решение о бюджете 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (подготовлено 5 

заключений); 

 экспертиза проекта решения Собрания представителей Ольского 

муниципального округа в решение о бюджете муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» на очередной 2024 год и на 

плановый период 2025 – 2026 годов (1 заключение); 

 финансово-экономическая экспертиза исполнения бюджета 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области» в 2023 году (за 1 квартал 2023 года, 1 полугодие 2023 года); 

 финансово-экономическая экспертиза проектов постановлений 

администрации Ольского округа по муниципальным программам (81 заключение); 

 внешняя проверка годовой бюджетной отчетности главных 

администраторов бюджетных средств за 2022 год (6 заключений); 

 внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области» за 2022 год (1 заключение). 

В качестве типичных, носящих систематический характер, Контрольно-

счетной палатой, в ходе экспертно-аналитической деятельности, выявлялись 

ошибки и нарушения в части соблюдения Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области». В первую очередь, это 

нарушение сроков, в течение которых должны быть внесены изменения в 

муниципальную программу, некорректное отражение объемов финансирования 

муниципальной программы (отличных объемов, от утвержденных решением о 

бюджете, сводной бюджетной росписью), сроков реализации муниципальных 



программ, наименований структурных подразделений администрации Ольского 

муниципального округа.  

В результате экспертиз, проведенных КСП внесены замечания и 

предложения. При принятии решений Собрания представителей и нормативных 

правовых актов замечания и предложения КСП учтены.  

Выявлено нарушений в количестве 94 единиц на общую сумму 121 599,5 

тыс. рублей при формировании и исполнении бюджетов. 

Установлено неэффективное использование бюджетных средств на сумму 2 

433,0 тыс. рублей.  

 

2.2. Контрольная деятельность в 2023 году 

 

     Проверка соблюдения бюджетного законодательства по осуществлению 

муниципальных заимствований и исполнению долговых обязательств 

муниципального образования «Ольский городской округ» в Управлении финансов 

Администрации Ольского муниципального округа» за 2022 год  

  

Объем проверенных средств составил 24 123,1 тыс. рублей.  

В ходе проверки выявлено 1 нарушение при формировании и исполнении 

бюджетов. 

Для принятия мер по устранению выявленных нарушений и недостатков и 

недопущению их в дальнейшем представление КСП направлено в Управление 

финансов администрации Ольского муниципального округа.  

Информация о результатах контрольного мероприятия направлена главе и 

Собранию представителей Ольского муниципального округа Магаданской области. 

 

Проверка целевого использования средств бюджета Ольского городского 

округа и средств, поступающих из иных источников, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации, направленных на осуществление 

деятельности Администрация Ольского муниципального округа Магаданской 

области за 2022 год  

 

Объем проверенных средств составил 312 816,9 тыс. рублей.  

Общая сумма финансовых нарушений и недостатков составила 53 577,6 тыс. 

рублей (количество – 274).  

Из общей суммы финансовых нарушений:  

- 12 нарушений при формировании и исполнении бюджетов на сумму – 422,0 

тыс. рублей;  

- 262 нарушения ведения бухгалтерского учета, составления и представления 

бухгалтерской (финансовой) отчетности на сумму – 53 155,6 тыс. рублей. 

Для принятия мер по устранению выявленных нарушений и недостатков и 

недопущению их в дальнейшем представление КСП направлено в Администрацию 

Ольского муниципального округа.  



Информация о результатах контрольного мероприятия направлена главе и 

Собранию представителей Ольского муниципального округа Магаданской области. 

 

Проверка законности и результативности использования бюджетных средств 

Управлением муниципальным имуществом администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области в рамках муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами 

муниципального образования «Ольский городской округ» за 2021-2022 годы  

 

Объем проверенных средств составил 13 039,6 тыс. рублей.  

Общая сумма финансовых нарушений и недостатков составила 13 567,3 тыс. 

рублей (количество – 26).  

Из общей суммы финансовых нарушений:  

- 9 нарушений при формировании и исполнении бюджетов на сумму – 12 

876,7 тыс. рублей;  

- 17 нарушений ведения бухгалтерского учета, составления и представления 

бухгалтерской (финансовой) отчетности на сумму – 690,6 тыс. рублей. 

Для принятия мер по устранению выявленных нарушений и недостатков и 

недопущению их в дальнейшем представление КСП направлено в Управление 

муниципальным имуществом администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области.  

Информация о результатах контрольного мероприятия направлена главе и 

Собранию представителей Ольского муниципального округа Магаданской области. 

 

   Проверка законности и результативности использования бюджетных 

средств, выделенных Муниципальному казенному учреждению 

«Эксплуатационный центр» на содержание, ремонт и восстановление 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках 

муниципальной программы «Содержание и развитие муниципальных 

автомобильных дорог на территории муниципального образования «Ольский 

городской округ» за 2022 год и текущий период 2023 года 

 

Объем проверенных средств составил 56 877,4 тыс. рублей.  

Общая сумма финансовых нарушений и недостатков составила 623,7 тыс. 

рублей (количество – 38).  

Из общей суммы финансовых нарушений:  

- 4 нарушения при формировании и исполнении бюджетов;  

- 28 нарушений ведения бухгалтерского учета, составления и представления 

бухгалтерской (финансовой) отчетности на сумму – 622,1 тыс. рублей; 

- 6 нарушений при осуществлении государственных (муниципальных) 

закупок и закупок отдельными видами юридических лиц на сумму – 1,6 тыс. 

рублей. 



Для принятия мер по устранению выявленных нарушений и недостатков и 

недопущению их в дальнейшем представление КСП направлено в МКУ 

«Эксплуатационный центр».  

Информация о результатах контрольного мероприятия направлена главе и 

Собранию представителей Ольского муниципального округа Магаданской области. 

 
3. Взаимодействие Контрольно-счетной палаты в 2023 году с органами 

государственной и муниципальной власти по основной деятельности 

 

Контрольно-счетная палата взаимодействует с Контрольно-счетной палатой 

Магаданской области.  

Взаимодействие с Контрольно-счетной палатой Магаданской области 

осуществляется также посредством направления в областную КСП аналитической, 

статистической информации о деятельности контрольно-счетного органа 

муниципального образования, для целей ее дальнейшей систематизации и 

выработки наиболее эффективных методических решений. 

Контрольно-счетная палата систематически оказывает консультационную и 

методическую поддержку органам муниципальной власти муниципального 

образования и организациям, направленную на предупреждение возможных 

нарушений.  

Сотрудники Контрольно-счетной палаты участвуют в заседаниях Собрания 

представителей Ольского муниципального округа Магаданской области. 

Председатель КСП выступает на заседаниях Собрания представителей Ольского 

муниципального округа Магаданской области по вопросам, касающихся 

деятельности Контрольно-счетной палаты. В 2023 году до депутатов был доведен 

Отчет о результатах деятельности Контрольно-счетной палаты за 2022 год. 

 

4. Кадровые, материально-технические и иные мероприятия, 

осуществляемые для обеспечения деятельности Контрольно-счетной 

палаты  
 

К концу 2023 года штат Контрольно-счетной палаты укомплектован на 

100%, из них одна муниципальная должность (председатель), одна должность 

муниципальной службы (инспектор). Все сотрудники Контрольно-счетной палаты 

обладают необходимым уровнем профессиональной подготовки и практических 

навыков. 

Повышение квалификации является обязательным условием для 

поддержания высокого уровня профессиональной компетенции сотрудников. 

В 2023 году сотрудники Контрольно-счетной палаты регулярно принимали 

участие в онлайн конференциях и вебинарах, организованных Союзом 

муниципальных контрольно-счетных органов РФ, на актуальные темы в сфере 

бюджетного законодательства и внешнего финансового контроля. 



Меры по материальному и социальному обеспечению председателя и 

аппарата Контрольно-счетной палаты устанавливаются муниципальными 

правовыми актами в соответствии с федеральными законами и законами субъекта 

Российской Федерации. 

Материально-техническое обеспечение Контрольно-счетной палаты 

осуществляется за счет средств бюджета муниципального округа. Материально-

техническое обеспечение Контрольно-счетной палаты следует оценивать, как 

хорошее, в виду полной обеспеченности каждого сотрудника оборудованным 

автоматизированным рабочим местом, необходимыми техническими средствами, 

мебелью и канцелярскими принадлежностями. 

В целом, объем документооборота, с учетом специфики деятельности 

Контрольно-счетной палаты можно характеризовать как средний. В 2023 году 

поступило всего 223 письма (запросов, ответов на запросы, обращений, 

информационных писем и пр). Контрольно-счетной палатой в течение года 

подготовлено 206 писем (запросов, ответов на запросы и пр.). 

В 2023 году в Контрольно-счетную палату обращения граждан и 

объединений граждан (в том числе юридических лиц) не поступало. 

Случаев неисполнения должностными лицами Контрольно-счетной палаты 

мер, установленных в целях предотвращения и (или) урегулирования конфликта 

интересов, также, как и сообщений о фактах обращения в целях склонения 

должностных лиц Контрольно-счетной палаты к совершению коррупционных 

правонарушений, в течение года не установлено. 

В целях обеспечения доступа к информации о своей деятельности на 

странице Контрольно-счетной палаты на официальном сайте администрации 

Ольского муниципального округа Магаданской области в сети Интернет 

размещены нормативные правовые акты, регулирующие деятельность Контрольно-

счетной палаты, информация о деятельности Контрольно-счетной палаты. С 2022 

года Контрольно-счетной палатой ведется сообщество в социальной сети 

Вконтакте и Одноклассники. 

 Финансовое обеспечение деятельности контрольно-счетного органа в 

отчетном году составило 5 057,1 тыс. руб., которые израсходованы на оплату труда 

и материальное обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты. 

В качестве приоритетного направления деятельности, как в предыдущие 

годы, для Контрольно-счетной палаты будет являться организация и 

осуществление контроля за целевым и эффективным использованием средств 

бюджета муниципального округа.  

 

 

 

Председатель КСП Ольского округа                                                            Т.С. Краева 

 

 

 



Приложение  

к Отчету о деятельности    

Контрольно-счетной палаты 
 

 

  Отчет о работе Контрольно-счетной палаты Ольского муниципального 

округа Магаданской области за 2023 год 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Значение 

показателя 

1. Проведено контрольных и экспертно-аналитических 

мероприятий всего, 

из них: 

13 

1.1. контрольных мероприятий 4 

1.2. экспертно-аналитических мероприятий 9 

2. Количество объектов, проведенных контрольных и 

экспертно-аналитических мероприятий, всего, 

из них: 

13 

2.1. объектов контрольных мероприятий 4 

2.2. объектов экспертно-аналитических мероприятий 9 

3. Проведено контрольных и экспертно-аналитических 

мероприятий по поручениям, предложениям, запросам и 

обращениям всего, 

из них на основании: 

 

- 

3.1. поручений представительного органа муниципального 

образования 

- 

3.2. предложений главы муниципального образования - 

3.3. запросов органов прокуратуры, правоохранительных 

органов 

- 

4. Проведено совместных и параллельных контрольных и 

экспертно-аналитических мероприятий всего, 

- 

5. Подготовлено экспертных заключений на проекты 

муниципальных правовых актов органов местного 

самоуправления, включая муниципальные программы 

87 

6.  Объем проверенных средств при контрольных 

мероприятиях, всего, тыс. руб. 

406 857,0 

7. Объемы финансовых нарушений, выявленных КСП (без 

неэффективного использования средств) (количество/тыс. 

руб.), из них:  

433/189 368,1 

7.1. нарушения при формировании и исполнении бюджетов 120/134 898,2 

7.2. нарушения ведения бухгалтерского учета, составления и 

представления бухгалтерской (финансовой) отчетности 

307/54 468,3 

7.3. нарушения в сфере управления и распоряжения 

муниципальной собственностью 

- 

7.4. нарушения при осуществлении муниципальных закупок 

и закупок отдельными видами юридических лиц 

6/1,6 

7.5. иные нарушения - 

7.6. нецелевое использование бюджетных средств - 



8. Выявлено неэффективное использование бюджетных 

средств, тыс. руб. 

2 433,0 

 

9. 
Устранено финансовых нарушений, выявленных КСП, 

всего, (количество/тыс. руб.), в том числе: 

326/ 53 239,4 

9.1. 
обеспечен возврат средств в бюджеты всех уровней 

бюджетной системы Российской Федерации (тыс. руб.) 

22,8 

10. Направлено представлений всего, 

в том числе: 

4 

10.1. количество представлений, выполненных в 

установленные сроки 

4 

10.2. количество представлений, сроки выполнения которых 

не наступили 

 

10.3. количество представлений, не выполненных и 

выполненных не полностью 

 

11. 
Направлено предписаний всего, 

в том числе: 

1 

11.1. 
количество предписаний, выполненных в 

установленные сроки 

0 

11.2. 
количество предписаний, сроки выполнения которых не 

наступили 

0 

11.3. количество предписаний, не выполненных и 

выполненных не полностью 

1 

12. Направлено информационных писем в органы местного 

самоуправления и объектам проверки 

107 

13. Количество материалов, направленных в ходе и по 

результатам проведения контрольных мероприятий в 

органы прокуратуры и иные правоохранительные органы 

3 

14. Результаты рассмотрения органами прокуратуры и иными 

правоохранительными органами материалов, направленных 

контрольно-счетным органом 

0 

14.1. принято решений о возбуждении уголовного дела 0 

14.2. принято решений об отказе в возбуждении уголовного 

дела 

0 

14.3. принято решений о прекращении уголовного дела 0 

14.4. возбуждено дел об административных правонарушениях 0 

14.5. внесено протестов, представлений, постановлений и 

предостережений по фактам нарушений закона 

0 

15. Количество составленных КСП протоколов об 

административных правонарушениях всего, 

8 

15.1. из них: рассмотрено соответствующими органами, ед. 8 

 в том числе: привлечено к административной 

ответственности должностных лиц/юридических лиц, ед. 

7/0 

15.2 сумма штрафов назначенных, тыс. руб. 100,0 

15.2.

1 

из них: сумма штрафов, поступивших в бюджет, в том 

числе за прошлый период, тыс., руб. 

70,0 

15.3 прочие результаты рассмотрения 1-прекращено 

в связи с 



отсутствием 

состава АП 

16. Привлечено лиц к дисциплинарной ответственности 4 

17. Жалобы, исковые требования на действия КСП, ед. 0 

17.1 

из них: решения судов об отказе в удовлетворении жалоб, 

исков, ед. 

0 

18. Штатная численность сотрудников (шт. ед.), в том числе 

замещающих: 

2 

18.1. должность муниципальной службы 1 

18.2. муниципальную должность 1 

19. 
Фактическая численность сотрудников (чел.), в том числе 

замещающих: 

2 

19.1. муниципальную должность 1 

19.2. должность муниципальной службы 1 

20. 

Наличие собственного информационного сайта Страница на 

сайте АМО 

21. 

Участие в пределах полномочий в мероприятиях, 

направленных на противодействие коррупции 

(опубликование на сайте в сети Интернет сведений о 

доходах, расходах сотрудников) (1-да, 0-нет) 

 

 

0 

22. Финансовое обеспечение деятельности контрольно-

счетного органа в отчетном году (тыс. руб.) 

5 057,1 

 

____________________________________ 


